
F. t. 1. om TV 2/DANMARK A/S 6491 

hvilket indebærer en »teknisk« merudgift på stats- 
regnskabet. 

5. De økonomiske og administrative konsekvenser for 
erhvervslivet m.v. 

Omdannelsen af TV 2/DANMARK til aktieselskab 
sker med henblik på efterfølgende privatisering. Det 
heraf følgende bortfald af licens til TV 2/DANMARK 
A/S vil i henhold til medieaftalen af 3. juni 2002 kom- 
me licensbetalerne -  herunder erhvervslivet -  til gpde. 

6. De miljømæssige konsekvenser 

Lovforslaget indeholder ikke miljømæssige konse- 
kvenser. 

7. Forholdet til EU-retten 
Kommissionen har den 24. januar 2003 meddelt, at 

der er indledt en formel undersøgelsesprocedure mod 
Danmark i anledning af den offentlige finansiering af 
TV 2/DANMARK i årene 1995-2002. Kommissionen 
undersøger, 'om den danske stat har overkompenseret 
TV 2/DANMARK for udøvelsen af public service- 
virksomhed i den omhandlede periode, herunder om 
TV 2/DANMARK har benyttet ,ovérkoinpenseringen 
til at fastsætte reklamepriseme til et niveau, hvor 
kommercielle tv-stationer ikke kan konkurrere. Ende- 
lig undersøger Kommissionen, om en række af de øv- 
rige vilkår for TV 2/DANMARK's virke skal betrag- 
tes som statsstøtte. 1 

Kulturministeriet finder ikke, at åbningsskrivelsen i 
sig selv er til hinder for at gå videre med planerne om 
omdannelse af TV 2/DANMARK til statsligt aktiesel- 
skab med henblik på privatisering. 

Lovforslaget i sig selv indeholder ikke EU-retlige 
aspekter. 

8. Hørte myndigheder og organisationer m.v. 

DR, TV 2/DANMARK, TV 3, TV 2/Bornholm, TV 
2/Lorry, TV 2/Øst, TV 2/FYN, TV SYD, TV Midt- 
Vest, TV 2/ØSTJYLLAND, TV 2/NORD, TvDan- 
mark Kanal 60 A/S, TvDanmarkl, IT- og Telestyrel- 
sen, Finansministeriet, Indenrigs- og Sundhedsmini- 
steriet, Justitsministeriet, Miljøministeriet, Ministeri- 
et for Videnskab, Teknologi og Udvikling, Statsmini- 
steriet, Udenrigsministeriet, Økonomi- og Erhvervs- 
ministeriet, Skatteministeriet, Rigsrevisionen, For- 
brugerombudsmanden, Forbrugerstyrelsen, Forbru- 
gerrådet, ITEK, IT-Brancheforeningen, Samarbejds- 
forum, for Danske Lytter- og Seerorganisationer, 
Dansk Journalistforbund, Forenede Danske Antenne- 
anlæg, Danske Dagblades Forening, Danske Rekla- 
mebureauers Brancheforening, Dansk Annoncørfor- 
ening, Producentforeningen, Amtsrådsforeningen i 
Danmark, Danmarks Lokal-TV Forening, Danske 
Uddannelsesmedier, Demokratiske, Lokalstationer, 
Den Kristne Producentkomité for Lokalradio og TV, 
FAEM-Sekretariatet,. Foreningen af kommercielle 
Lokalradio og tv-stationer, Foreningen Dansk Lokal- 
tv, Frederiksberg Kommune, Kommunernes Lands- 
forening, Københavns Kommune, Sammenslutningen 
af lokale radio- og tv-stationer i Danmark, Værksteds- 
sammenslutningen, Dansk Handel og Service, Arbej- 
derbevægelsens Erhvervsråd, Hovedstadens Udvik- 
lingsråd (HUR), Konkurrencerådet samt Radio- og tv- 
nævnet. 

9. Sammenfattende skßma 

Positive konsekvenser Negative konsekvenser 

Økonomiske konsekvenser for Der vil ske en delvis tilbagebetaling Konvertering af en del af TV̂  
stat, amter og kommuner af TV 2/DANMARK' s etablerings- 2/DANMARK's etableringslål) til 

' lån. egenkapital vil medføre en udgift 
Evt. salg af aktierne vil medføre et på DAU. 
indtægtsprovenu for staten. 

Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
stat, amter og kommuner 

Økonomiske og administrative Der vil ske en nedsættelse af licens- Ingen 
konsekvenser for erhvervslivet afgiften. 

Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 

Administrative konsekvenser for ' Ingen Ingen 
borgerne 

Forholdet til EU-retten Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 


